10. Porro cum, licet Papa in vi hujus regulæ annullando concessiones omnes se factas etiam motu proprio, & cum derogatione hujus constitutionis, videatur sibi ipsi posuisse legem, ita ut, si apparatur bulla concessi motu proprio, & cum derogatione hujus Constitutionis, non videatur illi obediendum; quia tamen id ipsum est contra juris communis dispositionem (eo quod quæcumque Papa det alicui potestatem contra se, & veluti ligando se in privilegiis & constitutionibus concessis; nihilominus maiorem potestatem retinet penes se ad totum hoc casandum) censendum est; his non obstantibus, si Papa vellet derogare huc regulæ, id eum posse, faciendo expressam illius mentionem. Ita Glossat. Antiq. apud Chok. loc. cit. n. 5. quod idem sentire Abbatem & Felin. in c. nonnulli. de rescript. & Corlett. in suis singularib. v. rescriptum, ait Chok. n. 25. subiungit tamen idem Glossator ibidem verum tamen esse, quod, dum Papa sic derogaret huc regulæ, exspectari deberet secunda iustio, si vellet ordinarius, non tamen teneretur, si nollet. De cetero ait Chok. cit. n. 25. Papam primæ parti hujus regulæ ob Trid. quod sustulit expectativas & gratias ad vacatura, non facile derogare; solere autem derogare secundæ illius parti in expeditionibus, nimi-

tum

rum resignationum factarum ante promotionem. Quia nec necessariam esse derogationem; sed quod exolevisse jam dictam regulam, placere multis, dicatibidem Chok. Certè Paris. loc. cit. à n. 27. plurimorum adducit testimonia, qui et si ipsi plurimo tempore fuerint Revisores supplicationum, Sollicitatores expediendarum literarum, Expeditorum literarum ad plures Episcopatus, Abbreviatores sub Paulo IV. Pio IV. Gregor. XIII. refentur tamen unanimiter, & testati fuerint apud Rotam, super hoc ab ea examinati, se nunquam vidisse usu receperam hanc regulam, & consequenter se non vidisse unquam ei derogatum. Addit nihilominus Paris. à n. 32. quod tempore Pontificatus Gregorii XIII. de stylo Cancellariorum necessaria fuerit derogatio hujus regulæ; neque mirandum, quod stylus in Curia modo sit albus, modo niger, & mutetur secundum opinionem Datarii, Auditorum Rota & Abbreviatorum, ut Felin. in c. Rodolphus. de rescrip. n. 22. ac proinde concludit Paris. n. 34. hodie datum (hoc est illius tempore) necesse esse in resignationibus promovendorum ponere derogationem hujus regulæ, quando resignans est certus, vel habet spem de sua promotione; alias resignation facta absque dicta derogatione ex usu non esset valida. Denique ex possessione decennali insurge præsumptionem derogationis hujus regulæ, & sic dispensationis, tradit Paris. n. 59. citans Corvar. in reg. paf. p. 2. §. 1. n. 1. de quo vide eundem Paris. latè n. seq.